
 
 

 

www.sjenica.rs 

 

 
 

  

Сјеница, 23. јануар 2026. 
Sjenica, 23. januar 2026. 

  

Година XXVII  – Број 3 
Godina XXVII – Број 3 

 Излази по потреби 
            Izlazi po potrebi 

 
 

 

 

 
 

САДРЖАЈ – SADRŽAJ 
 
 

 
 
 

 
 

3. 

Одлука о  потврђивању мандата одборника  
у Скупштини општине Сјеница 
Odluka o  potvrđivanju mandata odbornika  
u Skupštini opštine Sjenica 

...………………………………….. 2 

4. 

Одлука о  потврђивању мандата одборника у 
Скупштини општине Сјеница 
Odluka o  potvrđivanju mandata odbornika u 
Skupštini opštine Sjenica 

...………………………………….. 4 

5. 

Одлука о  потврђивању мандата одборника  
у Скупштини општине Сјеница 
Odluka o  potvrđivanju mandata odbornika  
u Skupštini opštine Sjenica 

...………………………………….. 6 

 

 

 

 

Скупштина општине Сјеница  
Skupština općine Sjenica 



Број 3 
Broj 3 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 
 

2 Сјеница, 23. јануар 2026.  
Sjenica, 23. januar 2026. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 

Na osnovu člana 64. i 72. Zakona o lokalnim izborima („Službeni glasnik RS“ broj 14/22 
i 35/24), člana  32.  stav 1. tačka 20. Zakona o lokalnој samoupravi („Sl. Glasnik RS“, broj 
129/2007, 83/2014, 47/2018 i 111/21), člana 39. Statuta opštine Sjenica („Opštinski službeni 
glasnik Sjenica“, broj 2/19 i 7/19) , člana 18. i 201. stav 7. Poslovnika Skupštine opštine Sjenica 
(“Opštinski službeni glasnik Sjenica”, broj 7/19, 10/21 i 15/21) Skupština opštine Sjenica, na 
sednici održanoj dana 23.01.2026. godine, donela je  

 
ODLUKU  

O  POTVRĐIVANJU MANDATA ODBORNIKA  
U SKUPŠTINI OPŠTINE SJENICA 

 
I 

POTVRĐUJE  SE  mandat odbornici u Skupštini opštine Sjenica Ani Babić sa izborne 
liste ALEKSANDAR VUČIĆ – SJENICA SUTRA (Ivica Dačić – Socijalistička partija Srbije – 
SPS; dr. Vojislav Šešelj – Srpska radikalna stranka – SRS; Milica Đurđević Stamenkovski – 
Srpska stranka Zavetnici – Zavetnici; Miloš Vučević – Srpska napredna stranka – SNS. 

  . 
II 

Mandat odbornika Skupštine opštine Sjenica iz tačke I ove Odluke počinje teći danom 
potvrđivanja mandata i može  trajati najduže do isteka vremena na koje je izabran odbornik 
kome je prestao mandat. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u „Opštinskom službenom 

glasniku Sjenica“  kao i na veb prezentaciji Republičke izborne komisije. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Članom 72. stav 1.  Zakona o lokalnim izborima propisano je da mandat koji prestane 
odborniku pre nego što istekne vreme na koje je izabran izborna komisija rešenjem dodeljuje 
prvom narednom kandidatu sa iste izborne liste kojem nije bio dodeljen mandat odbornika u 
roku od dva dana od dana kada je konstatovano da je prestao mandat. 

 Stavom 3. istog člana propisano je da mandat novog odbornika počinje da teče od 
dana kada mu je skupština potvrdila mandat, dok u stavu 4. istog člana se navodi da mandat 
novog odbornika može trajati najduže do isteka vremena na koje je izabran odbornik kome je 
prestao mandat. 

Članom 39. stav 2 Statuta opštine Sjenica propisano je da odborniku počinje i prestaje 
odbornički mandat pod uslovima i na način utvrđen zakonom. 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 3 
Broj 3 

 
 

Сјеница, 23. јануар 2026.  
Sjenica, 23 . januar 2026. 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Članom 18. Poslovnika Skupštine opštine Sjenica predviđeno je da kada Skupština 
posle konstituisanja odlučuje o potvrđivanju mandata novih kandidata za odbornika, u glasanju 
pored odbornika mogu učestvovati i kandidati za odbornike kojima su mandati dodeljeni u 
skladu sa zakonom i koji imaju uverenje Izborne komisije da su izabrani. 

Članom 201. stav 7. Poslovnika Skupštine opštine Sjenica predviđeno je da kada 
odborniku prestane mandat pre isteka vremena na koje je izabran, mandat novog odbornika 
utvrđuje se  u skladu sa Zakonom o lokalnim izborima. 

 
 Odlukom Skupštine opštine Sjenica broj 06-20/2024-3-1 od 29.07.2024. godine  

potvrđen je odbornički mandat odbornici Gordani Babić izabranoj sa izborne liste 
„АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- СЈЕНИЦА СУТРА (Ивица Дачић- Социјалистичка партија Србије 
– СПС; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милица Ђурђевић 
Стаменковски- Српска странка Заветници- Заветници; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка- СНС“. 

Odlukom Skupštine opštine Sjenica broj 06-24/25-2 od 01.09. 2025. godine 
konstatovan je prestanak mandata odbornici Gordani Babić usled podnošenja ostavke 

O potvrđivanju mandata odbornika na osnovu Izveštaja odbora za administrativno 
mandatna pitanja Skupština odlučuje javnim glasanjem. Odbor je utvrdio da su podaci iz 
Uverenja o izboru odbornika istovetni sa podacima iz izveštaja Opštinske izborne komisije, 
kao i da je Uverenje o izboru odbornika izdato od nadležnog organa i ustanovio da postoje 
zakonski uslovi da se gore imenovanom kandidatu za odbonika potvrdi odbornički mandat. 

Na osnovu izveštaja Odbora za administrativno mandatna pitanja Skupštine opštine 
Sjenica, potvrdila  je mandat odbornici Ani Babić, u smislu stava prvog dispozitiva odluke. 

 
Imajući i vidu sve napred navedeno odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke.   
 
UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU: Protiv ove Odluke podnosilac proglašene 

izborne liste koja je osvojila mandate, odbornik i kandidat za odbornika na izbornoj listi sa koje 
je izabran novi odbornik mogu podneti žalbu Višem sudu u Novom Pazaru u roku od sedam 
dana od dana donošenja odluke. Žalba se podnosi preko Skupštine opštine Sjenica. 

 
                                       SKUPŠTINA OPŠTINE SJENICA  

Broj:06-2/26-1                    Datum: 23.01.2026. godine 
 

Zamjenica predsednika  
Skupštine opštine Sjenica, 

                                                                                                                             Irma Kurtović  
 
 
 



Број 3 
Broj 3 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 
 

4 Сјеница, 23. јануар 2026.  
Sjenica, 23. januar 2026. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 

Na osnovu člana 64. i 72. Zakona o lokalnim izborima („Službeni glasnik RS“ broj 14/22 
i 35/24), člana  32.  stav 1. tačka 20. Zakona o lokalnој samoupravi („Sl. Glasnik RS“, broj 
129/2007, 83/2014, 47/2018 i 111/21), člana 39. Statuta opštine Sjenica („Opštinski službeni 
glasnik Sjenica“, broj 2/19 i 7/19) , člana 18. i 201. stav 7. Poslovnika Skupštine opštine Sjenica 
(“Opštinski službeni glasnik Sjenica”, broj 7/19, 10/21 i 15/21) Skupština opštine Sjenica, na 
sednici održanoj dana 23.01.2026. godine, donela je  

 
ODLUKU  

O  POTVRĐIVANJU MANDATA ODBORNIKA  
U SKUPŠTINI OPŠTINE SJENICA 

 
I 

POTVRĐUJE  SE  mandat odbornici u Skupštini opštine Sjenica Mensuri Pašić sa izborne 
liste AMANET MUFTIJIN PREDSJENIK MUNIB-Usame Zukorlić. 

  . 
II 

Mandat odbornika Skupštine opštine Sjenica iz tačke I ove Odluke počinje teći danom 
potvrđivanja mandata i može  trajati najduže do isteka vremena na koje je izabran odbornik 
kome je prestao mandat. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u „Opštinskom službenom 

glasniku Sjenica“  kao i na veb prezentaciji Republičke izborne komisije. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Članom 72. stav 1.  Zakona o lokalnim izborima propisano je da mandat koji prestane 
odborniku pre nego što istekne vreme na koje je izabran izborna komisija rešenjem dodeljuje 
prvom narednom kandidatu sa iste izborne liste kojem nije bio dodeljen mandat odbornika u 
roku od dva dana od dana kada je konstatovano da je prestao mandat. 

 Stavom 3. istog člana propisano je da mandat novog odbornika počinje da teče od 
dana kada mu je skupština potvrdila mandat, dok u stavu 4. istog člana se navodi da mandat 
novog odbornika može trajati najduže do isteka vremena na koje je izabran odbornik kome je 
prestao mandat. 

Članom 39. stav 2 Statuta opštine Sjenica propisano je da odborniku počinje i prestaje 
odbornički mandat pod uslovima i na način utvrđen zakonom. 

Članom 18. Poslovnika Skupštine opštine Sjenica predviđeno je da kada Skupština 
posle konstituisanja odlučuje o potvrđivanju mandata novih kandidata za odbornika, u glasanju 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 3 
Broj 3 

 
 

Сјеница, 23. јануар 2026.  
Sjenica, 23 . januar 2026. 

5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

pored odbornika mogu učestvovati i kandidati za odbornike kojima su mandati dodeljeni u 
skladu sa zakonom i koji imaju uverenje Izborne komisije da su izabrani. 

Članom 201. stav 7. Poslovnika Skupštine opštine Sjenica predviđeno je da kada 
odborniku prestane mandat pre isteka vremena na koje je izabran, mandat novog odbornika 
utvrđuje se  u skladu sa Zakonom o lokalnim izborima. 

 
Odbornica Nermini Mujagić izabranoj sa izborne liste AMANET MUFTIJIN 

PREDSJENIK MUNIB-Usame Zukorlić, Skupština opštine Sjenica konstatovala je prestanak 
mandata odbornika  odlukom broj 06-22/25-1 na sednicu održanoj dana 14.08.2025. godine. 

 
O potvrđivanju mandata odbornika na osnovu Izveštaja odbora za administrativno 

mandatna pitanja Skupština odlučuje javnim glasanjem. Odbor je utvrdio da su podaci iz 
Uverenja o izboru odbornika istovetni sa podacima iz izveštaja Opštinske izborne komisije, 
kao i da je Uverenje o izboru odbornika izdato od nadležnog organa i  ustanovio da postoje 
zakonski uslovi da se gore imenovanom kandidatu za odbonika potvrdi odbornički mandat . 

Na osnovu izveštaja Odbora za administrativno mandatna pitanja Skupštine opštine 
Sjenica, potvrdila  je mandat odbornici Mensuri Pašić u smislu stava prvog dispozitiva odluke. 

 
Imajući i vidu sve napred navedeno odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke.   
 
UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU: Protiv ove Odluke podnosilac proglašene 

izborne liste koja je osvojila mandate, odbornik i kandidat za odbornika na izbornoj listi sa koje 
je izabran novi odbornik mogu podneti žalbu Višem sudu u Novom Pazaru u roku od sedam 
dana od dana donošenja odluke. Žalba se podnosi preko Skupštine opštine Sjenica. 

 
                                       SKUPŠTINA OPŠTINE SJENICA  

Broj: 06-2/26-3                            Datum: 23.01.2026. godine  
 

Zamjenica predsednika 
Skupštine opštine Sjenica, 

                                                                                                                               Irma Kurtović  
                                                                                                             

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 3 
Broj 3 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 
 

6 Сјеница, 23. јануар 2026.  
Sjenica, 23. januar 2026. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 

Na osnovu člana 64. i 72. Zakona o lokalnim izborima („Službeni glasnik RS“ broj 14/22 
i 35/24), člana  32.  stav 1. tačka 20. Zakona o lokalnој samoupravi („Sl. Glasnik RS“, broj 
129/2007, 83/2014, 47/2018 i 111/21), člana 39. Statuta opštine Sjenica („Opštinski službeni 
glasnik Sjenica“, broj 2/19 i 7/19) , člana 18. i 201. stav 7. Poslovnika Skupštine opštine Sjenica 
(“Opštinski službeni glasnik Sjenica”, broj 7/19, 10/21 i 15/21) Skupština opštine Sjenica, na 
sednici održanoj dana 23.01.2026. godine, donela je  

 
ODLUKU  

O  POTVRĐIVANJU MANDATA ODBORNIKA  
U SKUPŠTINI OPŠTINE SJENICA 

 
I 

POTVRĐUJE  SE  mandat odborniku u Skupštini opštine Sjenica Karišik Mirsadu sa izborne 
liste AMANET MUFTIJIN PREDSJENIK MUNIB-Usame Zukorlić. 

  . 
II 

Mandat odbornika Skupštine opštine Sjenica iz tačke I ove Odluke počinje teći danom 
potvrđivanja mandata i može  trajati najduže do isteka vremena na koje je izabran odbornik 
kome je prestao mandat. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u „Opštinskom službenom 

glasniku Sjenica“  kao i na veb prezentaciji Republičke izborne komisije. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Članom 72. stav 1.  Zakona o lokalnim izborima propisano je da mandat koji prestane 
odborniku pre nego što istekne vreme na koje je izabran izborna komisija rešenjem dodeljuje 
prvom narednom kandidatu sa iste izborne liste kojem nije bio dodeljen mandat odbornika u 
roku od dva dana od dana kada je konstatovano da je prestao mandat. 

 Stavom 3. istog člana propisano je da mandat novog odbornika počinje da teče od 
dana kada mu je skupština potvrdila mandat, dok u stavu 4. istog člana se navodi da mandat 
novog odbornika može trajati najduže do isteka vremena na koje je izabran odbornik kome je 
prestao mandat. 

Članom 39. stav 2 Statuta opštine Sjenica propisano je da odborniku počinje i prestaje 
odbornički mandat pod uslovima i na način utvrđen zakonom. 

Članom 18. Poslovnika Skupštine opštine Sjenica predviđeno je da kada Skupština 
posle konstituisanja odlučuje o potvrđivanju mandata novih kandidata za odbornika, u glasanju 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 3 
Broj 3 

 
 

Сјеница, 23. јануар 2026.  
Sjenica, 23 . januar 2026. 

7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

pored odbornika mogu učestvovati i kandidati za odbornike kojima su mandati dodeljeni u 
skladu sa zakonom i koji imaju uverenje Izborne komisije da su izabrani. 

Članom 201. stav 7. Poslovnika Skupštine opštine Sjenica predviđeno je da kada 
odborniku prestane mandat pre isteka vremena na koje je izabran, mandat novog odbornika 
utvrđuje se  u skladu sa Zakonom o lokalnim izborima. 

 
Odbornica Mersiji Camović izabrana sa izborne liste AMANET MUFTIJIN 

PREDSJENIK MUNIB-Usame Zukorlić izabrana je za predsednika opštine Sjenica rešenjem 
br. 06-24/25-4-1 od 01.09.2025. godine. 

Odlukom Skupštine opštine Sjenica broj 06-24/25-4-4 od 01.09.2025. godine 
konstatovan je prestanak mandata odbornice Mersije Camović. 

 
O potvrđivanju mandata odbornika na osnovu Izveštaja odbora za administrativno 

mandatna pitanja Skupština odlučuje javnim glasanjem. Odbor je utvrdio da su podaci iz 
Uverenja o izboru odbornika istovetni sa podacima iz izveštaja Opštinske izborne komisije, 
kao i da je Uverenje o izboru odbornika izdato od nadležnog organa i ustanovio da postoje 
zakonski uslovi da se gore imenovanom kandidatu za odbonika potvrdi odbornički mandat . 

Na osnovu izveštaja Odbora za administrativno mandatna pitanja Skupštine opštine 
Sjenica, potvrdila je mandat odborniku Karišik Mirsadu, u smislu stava prvog dispozitiva 
odluke. 

 
Imajući i vidu sve napred navedeno odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke.   
 
UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU: Protiv ove Odluke podnosilac proglašene 

izborne liste koja je osvojila mandate, odbornik i kandidat za odbornika na izbornoj listi sa koje 
je izabran novi odbornik mogu podneti žalbu Višem sudu u Novom Pazaru u roku od sedam 
dana od dana donošenja odluke. Žalba se podnosi preko Skupštine opštine Sjenica. 

 
                                       SKUPŠTINA OPŠTINE SJENICA  

Broj: 06-2/26-2                    Datum:23.01.2026. godine  
 

Zamjenica predsednika 
Skupštine opštine Sjenica, 

                                                                                                                               Irma Kurtović  
                                                                                                             

 
 
 
 
 
 



Број 3 
Broj 3 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 
 

8 Сјеница, 23. јануар 2026.  
Sjenica, 23. januar 2026. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

     Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

 
  

Издавач: Општина Сјеница, Скупштина општине Сјеница, Змаја од Босне бр. 1, 36310 Сјеница 
Izdavač: Općina Sjenica, Skupština općine Sjenica, Zmaja od Bosne br. 1, 36310 Sjenica 

 
Уређује: Општинска управа Сјеница, Одељење за послове органа општине, општу управу и заједничке послове 

Uređuje: Općinska uprava Sjenica, Odeljenje za poslove organa opštine, opštu upravu i zajedničke poslove 
 

За издавача: Милош Петровић 
Za izdavača: Miloš Petrović 

 
За уредника: Марија Петаковић 

Za urednika: Marija Petaković 
 

  
Тел. (020)741-278, 741-071 
Tel.  (020)741-278, 741-071 
  

Факс. (020)741-288 
Fax. (020)741-288 
  
 

Жиро рачун: 840-63640-07 
Žiro račun: 840-63640-07 
 

Штампа: Општинска управа Сјеница 
Štampa: Općinska uprava Sjenica 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 


